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Moduł krawężnika 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t modu ł krawężnika 
przeznaczony d o wykonywania kształtowaneg o ciągu krawężnika, 
zwłaszcza oddzielającego trawnik i o d ścieżki w  ogrodac h 

i parkach. 

Istotą wzoru zdobniczego jest nowa postać modułu krawę-
żnika przejawiająca się w układzie linii i płaszczyzn górnej 
naziemnej części utworzonej z brył stycznych ze sobą i dolnej 
podziemnej części z pionowo usytuowanym w osi podłużnej modułu 
nożem, który ma ostre krawędzie i  wypukłe pionowe garby oraz 
otwory. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest przedstawiony na załączo-
nym rysunku, na których fig.l i fig.3 przedstawia odmiany 
modułów krawężnika w widoku aksonometrycznym, a fig.2 i fig.4, 
ukazuje odpowiednio widoki odmian modułów z boku. 

Moduł krawężnika posiad a ozdobn ą część naziemn ą i  dolną 



część umieszczaną w gruncie. Dolna część charakteryzuje się we 
wszystkich odmianach elementem podstawy, którym jest nóż 
usytuowany pionowo w osi podłużnej modułu krawężnika. Nóż 
posiada ostre krawędzie, które umożliwiają łatwe wprowadzenie 
w ziemi ę modułu krawężnika, przy czym pionowo na bokach noża 
znajdują si ę wypukł e garb y zwiększające jeg o sztywność. W 
płaszczynie noża znajduj ą si ę otwory , któr e umożliwiają 
przerastanie korzeni trawy i w  konsekwencji utrudnienie 
wyjmowanie modułu krawężnika. Moduł krawężnika wykonany jest 
korzystnie z tworzywa sztuczego w kolorze ceglastym. 

Moduł krawężnika przedstawiony n a fig.l i  fig.2 posiada 
część naziemn ą wykonan ą z  pionow o umieszczonyc h cylindró w 

zachodzących jeden w drugi z płasko i ukośnie ściętymi górnymi 
powierzchniami, przy czy m kolejn e cylindry różnią sie 
wysokością w taki sposób, że środkowy cy]indryczny element jest 
na jwyższy. 

Odmiana modułu krawężnika uwidoczniona n a fig.3 i  fig.4 
posiada część naziemn ą wykonan ą w  kształci e pionow o i  obok 

siebie umieszczonych cylindró w owalnie zakończonych w górnej 
części. Cylindry t e charakteryzują si ę różnymi wysokościami, 
których wierzchołki układaj ą si ę w kształt łuku , a po połą-
czeniu kolejnych modułów przybierają kształt falisty. 

Moduł krawężnika umożliwia budowani e ciągu krawężnika w 
dowolnym kierunku, zarówno wzdłuż linii łamanej jak i łuku lub 
okręgu. Umożliwia to wydłużona podstawa modułu, która posiada 
okrągły występ do umieszczenia dolnej krawędzi cylindrycznego 
elementu kolejnego modułu krawężnika. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Modu ł krawężnika, znamienny tym, że górn a naziemn a 
część utworzon a jes t z  cylindrycznych brył , natomias t doln a 
podziemna część posiad a pionow o usytuowan y w  os i podłużnej 
modułu nó ż o  ostrzyc h krawędziach z  wypukłymi , pionowym i 
garbami i otworami w płaszczyźnie noża, a podstawa modułu jest 
wydłużona i  posiad a półokrągłe nacięcie, ja k pokazan o n a 
załączonym rysunku na fig.l, fig.2, fig.3 i fig.4. 



2. Moduł według zastrz.1, znamienny tym, że część naziemna 
wykonana jes t z  pionow o umieszczonyc h cylindró w częściowo 
zachodzących jeden w drugi, a ich wierzchołki są ścięte ukośnie 
i są płaskie, przy czym cylindry różnią sie wysokością i środ-
kowy cylinde r jes t najwyższy, ja k pokazan o n a załączonym 
rysunku na fig.1 i fig.2. 

3. Moduł według zastrz.1, znamienny tym, że część naziemna 
zawiera pionow o i  obo k siebi e usytuowan e cylindr y owalni e 

zakończone w części górnej, przy czym cylindry te charaktery-
zują się różnymi wysokościami i ich wierzchołki układają się w 
kształt łuku , ja k pokazan o n a załączonym rysunk u n a fig. 3 

i fig.4. 
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